
www.gordic.cz

GINIS Express SQL je připravený 
na automatizované zpracování 
eNeschopenek
Rozšířením modulu PAM SQL (Práce a mzdy) získáte efektivní nástroj, který vám velmi usnadní práci.

Postupy spojené s vystavením rozhodnutí o dočasné pracovní neschopnosti se zásadním způsobem změní. 

Změní se i způsob, jak se zaměstnavatel dozví o dočasné pracovní neschopnosti svého zaměstnance. Pojištěnec už 

nebude muset předávat doklady zaměstnavateli, náhrada mzdy i nemocenské mu přijde automaticky. Změní se 

i postupy práce personalistů a mzdových účetních. GINIS Express SQL rozšíření modulu PAM o funkcionalitu 

eNeschopenek, jim pomůže práci s neschopenkami řešit elegantně se značnou časovou úsporou.

1. ledna 2020
Legislativní povinnost od

Žádejte u svých Gordic distributorů elektronické 

hlášení pracovní neschopnosti eNeschopenky.

Od 1. ledna 2020 zahájí ČSSZ ostrý provoz systému eNeschopenky (Z. č. 259/2017 Sb. a Z. č. 164/2019 Sb.). Elektronické

zpracování přinese zjednodušení v předávání informací mezi nemocnými, ČSSZ, lékaři a zaměstnavateli. Zásadně

se tak zjednoduší tok informací.



www.gordic.cz

GINIS Express PAM SQL eNeschopenky umožňuje:

• automatizovanou komunikaci s ČSSZ ,

• automatizované odeslání dotazu na ČSSZ – elektronické podání  DZDPN (Data zaměstnavatelům o dočasné 

pracovní neschopnosti),

• automatizované přijetí odpovědi (v jedné odpovědi více notifikací pro více zaměstnanců), 

• možnost importu notifikací z datové schránky zaměstnavatele, 

• evidenci přijatých notifikací (vznik, trvání a ukončení DPN),

• generování měsíčních změn DPN na základě přijatých údajů,

• tiskové výstupy přehledů DPN zaměstnanců a jejich průběhu.

To vše v již dobře známém prostředí GINIS Express PAM  - Elektronická podání  na veřejné rozhraní pro 

e-Podání (VREP).

• Aktualizaci  Přílohy k žádosti o dávku (NEMPRI 20) platnou od 1. 1. 2020

• Nově  Hlášení zaměstnavatele/osoby dobrovolně nemocensky pojištěné při ukončení pracovní 

neschopnosti (HUZPN 20), taktéž  od 1. 1. 2020

Součástí legislativního update (maintenance) v modulu PAM SQL bude:

pol. ppol. název jednotka
0320 305 rozšíření elektronické neschopenky 20 % (ze základní ceny licence modulu PAM)

Pro použití rozšiřující funkcionality eNeschopenky je potřeba se u ČSSZ zaregistrovat k příslušné službě.




